



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2017 года

г. Липецк

№ 646

**О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»**

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 13 ноября; 2014, 21 февраля, 2 июля, 17 сентября, 19 декабря; 2015, 18 февраля, 10 июня, 13 ноября; 2016, 19 февраля, 29 июля; 2017, 1 января, 15 февраля, 7 июня) следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «825215,4» заменить цифрами «756296,1»;

в абзаце пятом цифры «116238,5» заменить цифрами «97561,6»;

в абзаце шестом цифры «99235,0» заменить цифрами «96270,0»;

в абзаце седьмом цифры «116235,0» заменить цифрами «92587,4»;

в абзаце восьмом цифры «116235,0» заменить цифрами «92605,2»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «85923» заменить цифрами «159000»;

в абзаце шестом цифры «20» заменить цифрами «19»;  
в абзаце седьмом цифры «410» заменить цифрами «580».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»:

- 1) в абзаце втором цифры «1939424,8» заменить цифрами «1883687,4»;
- 2) в абзаце шестом цифры «314093,8» заменить цифрами «295416,9»;
- 3) в абзаце седьмом цифры «234455,4» заменить цифрами «244672,3»;
- 4) в абзаце восьмом цифры «303455,4» заменить цифрами «279807,8»;
- 5) в абзаце девятом цифры «303455,4» заменить цифрами «279825,6»;
- 6) в абзаце десятом цифры «21859,8» заменить цифрами «35041,7»;
- 7) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:  
«2018 год – 13181,9 тыс. руб.»;
- 8) в абзаце тринадцатом цифры «825215,4» заменить цифрами «756296,1»;
- 9) в абзаце семнадцатом цифры «116238,5» заменить цифрами «97561,6»;
- 10) в абзаце восемнадцатом цифры «99235,0» заменить цифрами «96270,0»;
- 11) в абзаце девятнадцатом цифры «116235,0» заменить цифрами «92587,4»;
- 12) в абзаце двадцатом цифры «116235,0» заменить цифрами «92605,2».

3. В Подпрограмме 1:

- 1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие сети кооперативов всех направлений на 2014 - 2020 годы»: в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»: в абзаце первом цифры «314294,1» заменить цифрами «298924,1»;  
в абзаце шестом цифры «34290,0» заменить цифрами «33720,0»;  
в абзаце седьмом цифры «34290,0» заменить цифрами «26890,0»;  
в абзаце восьмом цифры «34290,0» заменить цифрами «26890,0»;  
в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «45000» заменить цифрами «59000»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

- в абзаце втором цифры «560157,4» заменить цифрами «557969,3»;
- в абзаце третьем цифры «314294,1» заменить цифрами «298924,1»;
- в абзаце восьмом цифры «34290,0» заменить цифрами «33720,0»;
- в абзаце девятом цифры «34290,0» заменить цифрами «26890,0»;
- в абзаце десятом цифры «34290,0» заменить цифрами «26890,0»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «21588,3» заменить цифрами «34770,2»;
- дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«2018 год – 13181,9 тыс. руб.»;

в графе «2018» пункта 1 таблицы 2.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1, софинансируемых из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного и федерального бюджетов»:

в строке «Всего» цифры «9390,0» заменить цифрами «23901,9»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «13181,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «9390,0» заменить цифрами «10720,0».

#### 4. В Подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2020 годы»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «273871,3» заменить цифрами «239871,3»;

в абзаце седьмом цифры «47000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в абзаце восьмом цифры «47000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «39823» заменить цифрами «98900»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «1060842,8» заменить цифрами «1026842,8»;

в абзаце пятом цифры «273871,3» заменить цифрами «239871,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «47000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «47000,0» заменить цифрами «30000,0».

#### 5. В Подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Создание эффективной товаропроводящей инфраструктуры на 2014 – 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «22050,0» заменить цифрами «24622,6»;

в абзаце шестом цифры «1500,0» заменить цифрами «2550,0»;

в абзаце седьмом цифры «1500,0» заменить цифрами «2252,4»;

в абзаце восьмом цифры «1500,0» заменить цифрами «2270,2»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «103424,6» заменить цифрами «105997,2»;

в абзаце седьмом цифры «11500,0» заменить цифрами «12550,0»;

в абзаце восьмом цифры «11500,0» заменить цифрами «12252,4»;

в абзаце девятом цифры «11500,0» заменить цифрами «12270,2»;

в абзаце десятом цифры «22050,0» заменить цифрами «24622,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1500,0» заменить цифрами «2550,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1500,0» заменить цифрами «2252,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «1500,0» заменить цифрами «2270,2».

6. В Подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие народных предприятий в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «215000,0» заменить цифрами «192878,1»;

в абзаце пятом цифры «36765,0» заменить цифрами «18088,1»;

в абзаце шестом цифры «33445,0» заменить цифрами «30000,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «28» заменить цифрами «30»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «215000,0» заменить цифрами «192878,1»;

в абзаце пятом цифры «36765,0» заменить цифрами «18088,1»;

в абзаце шестом цифры «33445,0» заменить цифрами «30000,0».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «71500» заменить цифрами «123400»;

в графе «2018 год» цифры «74883» заменить цифрами «135000»;

в графе «2019 год» цифры «80823» заменить цифрами «147000»;

в графе «2020 год» цифры «85923» заменить цифрами «159000»;

2) в пункте 4:

в графе «2017 год» цифры «1065» заменить цифрами «920»;

в графе «2018 год» цифры «1230» заменить цифрами «1084»;

в графе «2019 год» цифры «1395» заменить цифрами «1263»;

в графе «2020 год» цифры «1560» заменить цифрами «1428»;

3) в пункте 8:

в графе «2017 год» цифры «13» заменить цифрами «17»;

в графе «2018 год» цифры «15» заменить цифрами «18»;

в графе «2019 год» цифры «18» заменить цифрами «19»;

в графе «2020 год» цифры «20» заменить цифрами «19»;

4) в пункте 9:

в графе «2017 год» цифры «350» заменить цифрами «520»;

в графе «2018 год» цифры «380» заменить цифрами «550»;

в графе «2019 год» цифры «400» заменить цифрами «570»;

в графе «2020 год» цифры «410» заменить цифрами «580»;

5) в пункте 12:

в графе «2017 год» цифры «35» заменить цифрами «264»;

в графе «2018 год» цифры «40» заменить цифрами «280»;

в графе «2019 год» цифры «40» заменить цифрами «295»;

в графе «2020 год» цифры «40» заменить цифрами «295»;

6) графу «2018 год» пункта 12.1 дополнить цифрой «7»;

7) графу «2018 год» пункта 12.2 дополнить цифрой «1»;

8) графу «2018 год» пункта 12.3 дополнить цифрой «7»;

9) графу «2018 год» пункта 12.4 дополнить цифрой «1»;

10) графу «2018 год» пункта 12.5 дополнить цифрой «1»;

11) в пункте 13:

в графе «2018 год» цифры «15390,0» заменить цифрами «19720,0»;

в графе «2019 год» цифры «15390,0» заменить цифрами «14890,0»;

в графе «2020 год» цифры «15390,0» заменить цифрами «14890,0»;

12) в пункте 15:

в графе «2017 год» цифры «43000» заменить цифрами «53400»;

в графе «2018 год» цифры «44500» заменить цифрами «55000»;

в графе «2019 год» цифры «44800» заменить цифрами «57000»;

в графе «2020 год» цифры «45000» заменить цифрами «59000»;

13) в пункте 16.1:

в графе «2018 год» цифры «9400,0» заменить цифрами «7000,0»;

в графе «2019 год» цифры «9400,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе «2020 год» цифры «9400,0» заменить цифрами «5000,0»;

14) в пункте 18.3:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» после слов «задачи 4» дополнить словами «подпрограммы 1»;

в графе «2018 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «2500,0»;

в графе «2019 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «2500,0»;

в графе «2020 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «2500,0»;

15) в пункте 19:

в графе «2018 год» цифры «34290,0» заменить цифрами «33720,0»;

в графе «2019 год» цифры «34290,0» заменить цифрами «26890,0»;

в графе «2020 год» цифры «34290,0» заменить цифрами «26890,0»;

16) в пункте 26:

в графе «2017 год» цифры «28500» заменить цифрами «70000»;

в графе «2018 год» цифры «30383» заменить цифрами «80000»;



|     |   |   |           |  |         |         |        |         |         |         |  |  |
|-----|---|---|-----------|--|---------|---------|--------|---------|---------|---------|--|--|
|     | которым оказана поддержка на развитие основной деятельности в отчетном периоде  | развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области   |           |  |         |         |        |         |         |         |  |  |
| 52. | Основное мероприятие 1 задачи подпрограммы 4 Стимулирование развития народных предприятий и акционерных обществ                       | Управление делами администрации Липецкой области, Управление экономики администрации Липецкой области | тыс. руб. |  | 25400,0 | 15500,0 | 4000,0 | 17838,1 |         |         |  |  |
|     |   | Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области                                     |           |  |         |         |        | 29300,0 | 32445,0 | 32445,0 |  |  |
| 53. | Основное мероприятие 2 задачи подпрограммы 4 Создание благоприятных условий для преобразования юридических лиц в народные предприятия | Управление делами администрации Липецкой области, Управление экономики администрации Липецкой области | тыс. руб. |  | 1000,0  | 1000,0  | 1000,0 | 250,0   |         |         |  |  |
|     |   | Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области                                     |           |  |         |         |        | 700,0   | 1000,0  | 1000,0  |  |  |

25) в пункте 55:

в графе «2017 год» цифры «36765,0» заменить цифрами «18088,1»;

в графе «2018 год» цифры «33445,0» заменить цифрами «30000,0»;

26) в пункте 56:

в графе «2017 год» цифры «116238,5» заменить цифрами «97561,6», цифры «36765,0» заменить цифрами «18088,1»;

в графе «2018 год» цифры «99235,0» заменить цифрами «96270,0», цифры «31290,0» заменить цифрами «60720,0», цифры «33445,0» исключить, цифры «1500,0» заменить цифрами «2550,0»;

в графе «2019 год» цифры «116235,0» заменить цифрами «92587,4», цифры «50000,0» заменить цифрами «33000,0», цифры «31290,0» заменить цифрами «57335,0», цифры «33445,0» исключить, цифры «1500,0» заменить цифрами «2252,4»;

в графе «2020 год» цифры «116235,0» заменить цифрами «92605,2», цифры «50000,0» заменить цифрами «33000,0», цифры «31290,0» заменить цифрами «57335,0», цифры «33445,0» исключить, цифры «1500,0» заменить цифрами «2270,2».

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

1) в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «314093,8» заменить цифрами «295416,9»,  
цифры «116238,5» заменить цифрами «97561,6»;

в графе «2018 год»:

в строке «Всего» цифры «234455,4» заменить цифрами «244672,3»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «13181,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «99235,0» заменить цифрами  
«96270,0»;

в графе «2019 год» цифры «303455,4» заменить цифрами «279807,8»,  
цифры «116235,0» заменить цифрами «92587,4»;

в графе «2020 год» цифры «303455,4» заменить цифрами «279825,6»,  
цифры «116235,0» заменить цифрами «92605,2»;

2) в пункте 2:

в графе «2018 год»:

в строке «всего» цифры «69510,4» заменить цифрами «82122,3»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «13181,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «34290,0» заменить цифрами  
«33720,0»;

в графе «2019 год» цифры «69510,4» заменить цифрами «62110,4», цифры  
«34290,0» заменить цифрами «26890,0»;

в графе «2020 год» цифры «69510,4» заменить цифрами «62110,4», цифры  
«34290,0» заменить цифрами «26890,0»;

3) в пункте 3:

в графе «2019 год» цифры «189000,0» заменить цифрами «172000,0»,  
цифры «47000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в графе «2020 год» цифры «189000,0» заменить цифрами «172000,0»,  
цифры «47000,0» заменить цифрами «30000,0»;

4) в пункте 4:

в графе «2018 год» цифры «11500,0» заменить цифрами «12550,0», цифры  
«1500,0» заменить цифрами «2550,0»;

в графе «2019 год» цифры «11500,0» заменить цифрами «12252,4», цифры  
«1500,0» заменить цифрами «2252,4»;

в графе «2020 год» цифры «11500,0» заменить цифрами «12270,2», в  
графе «2020 год» цифры «1500,0» заменить цифрами «2270,2»;

5) в пункте 5:

в графе «2017 год» цифры «36765,0» заменить цифрами «18088,1»;



в графе «2018 год» цифры «33445,0» заменить цифрами «30000,0».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев